
feriales», 72, previstas en los artículos 10 y siguientes de la Or
den de 7 de febrero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» del 10). 
remitido el expediente por la Secretarla General de )a Univer
sidad de Madrid Politécnica conforme previene el articulo 17,3 
de la convocatoria, y elevada propuesta de los aspirantes apro
bados por la Comisión correspondiente.

Esta Secretaria de Estado, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 18,1 de la ya referida Orden de 7 de febrero 
de 1984, ha tenido a bien aprobar la mencionada propuesta a 
favor de los señores que a continuación se relacionan:

D. Alberto Alvarez de Sotomayor Reina.
D. Antonio Calatayud Colomer.
D. Jesús Cembrero Gil.
D. Alfredo Díaz Nieto.
D. Juan Alfredo Escauriaza Fernández.
D. Juan Enrique Jiménez Torres.
D. Juan Martín Toribio.
D. Enrique Palomo Felices.

Los aspirantes declarados aptos aportarán ante la Secreta
ría de Estado de Universidades e Investigación los documentos 
relacionados en el artículo 18,2 de la convocatoria en el plazo 
de treinta días naturales, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos 
Madrid, 12 de septiembre de 1984.—La Secretaria de Esta

do.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general 
de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22673 RESOLUCION de 12 de septiembre de 1984, de 
la Secretaría de Estado de Universidades e Inves
tigación, por la que se acepta la propuesta de 
la Comisión de las pruebas de idonedidad, para 
acceso al Cuerpo de Profesores Titulares de Es
cuelas Universitarias en el área de «Edafología 
y Química agrícola», 51.

Ilmo. Sr.: Terminadas las actuaciones de la Comisión de 
pruebas de idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores Ti
tulares de Escuelas Universitarias, área de «Edafología y Quí
mica agrícola», 51, previstas en los artículos 10 y siguientes de 
la Orden de 7 de febrero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» 
del 16), remitido el expediente por la Secretaría General de la 
Universidad de Madrid Politécnica, conforme previene el ar
tículo 17,3 de la convocatoria, y elevada propuesta de los aspi
rantes aprobados por la Comisión correspondiente,

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 18,1 de la ya referida Orden de 7 de febrero 
de 1984. ha tenido a bien aprobar la mencionada propuesta a 
favor de los señores que a continuación se relacionan:

D. Javier Ferrán Caldero.
D.ª Marta López Acevedo Reguerín.
D. José María Mateo López.

Los aspirantes declarados aptos aportarán ante la Secreta
rla de Estado de Universidades e Investigación los documentos 
relacionados en el articulo 18,2 de la convocatoria en el plazo 
de treinta días naturales, contados a partir del siguiente al 
de la publicación de la presente en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 12 de septiembre de 1984.—La Secretarla de Es

tado.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director ge
neral de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa, 
Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22674 RESOLUCION de 17 de septiembre de 1984, de 
la Secretaria de Estado de Universidades e Investi
gación, por la que se acepta la propuesta de la 
Comisión de las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Escuelas Uni
versitarias en el Area de Industrias Agrarias (108).

Ilmo. Sr.: Terminadas les actuaciones de la Comisión de 
pruebas de idoneidad para acceso al Cuerpo de Profesores titu
lares de Escuelas Universitarias, Area de Industrias Agra
rias (108), previstas en los articule» 18 y siguientes de la Orden 
ministerial de 7 de febrero de 1984 («Boletín Oficial del Estado» 
del 18) remitido el expediente por la Secretaría General de 
la Universidad Politécnica de Valencia, conforme previene el 
artículo 17.3 de la convocatoria y elevada propuesta de los as
pirantes aprobados por la Comisión correspondiente.

Esta Secretaría de Estado, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 18.1 de la referida Orden ministerial de 7 de fe

brero de 1984, ha tenido a bien aprobar la mencionada pro
puesta a favor de don Adolfo Femández-Checa Orriols.

El aspirante declarado apto aportará ante la Secretaría de 
Estado de Universidades e Investigación los documentos rela
cionados en el articulo 18.2 de la convocatoria, en el plazo de 
treinta días naturales, contados a partir del siguiente al de la 
publicación de la presente en ei «Boletín Oficial del Estado».;

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 17 de septiembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

22675 RESOLUCION de 26 de septiembre de 1984, de la Di
rección General de Personal, por la que se elevan 
a definitivas las relaciones provisionales de con
cursantes que habían obtenido plaza en el concur
so de méritos entre Profesores agregados de Bachi
llerato para acceso al Cuerpo de Catedráticos del 
mismo nivel.

Resueltas las reclamaciones formuladas contra la Resolución 
de la Dirección General de Personal de 5 de julio de 1984 («Bo
letín Oficial del Estado» del 12), por la que se hacía pública 
la relación provisional de concursantes que habían obtenido 
plaza en el concurso de méritos entre Profesores agregados de 
Bachillerato para acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios 
del mismo nivel, convocado por Orden ministerial de 6 de ju
nio de 1983 («Boletín Oficial del Estado» del 18), y en aplica
ción de lo dispuesto en el apartado 4.° de la Resolución citada, 
y en el apartado 9.3 de la Orden de convocatoria, esta Direc
ción General ha resuelto:

1.° Elevar a definitiva en la asignatura de Latín y Filosofía 
la Resolución por la que se hacía pública la relación de con
cursantes y destinos obtenidos por los mismos en el concurso 
de méritos, con las modificaciones que figuran en el anexo I 
de la presente Resolución.

2.° Dar publicidad, a efectos de información, a las resolu
ciones definitivas referentes a los Profesores agregados que 
han obtenido plaza en los concursos de méritos convocados por 
el Departamento de Enseñanza de la Generalidad de Cataluña, 
Departamento de Educación del Gobierno Vasco, Consejería de 
Educación de la Junta de Galicia y Consejería de Educación 
de la Junta de Andalucía, según anexo II. A todos los demás 
efectos, estos Profesores habrán de atenerse a lo que dispongan 
las Resoluciones por las que los Departamentos y Consejerías 
de Educación citados hagan públicas en los respectivos diarios 
oficiales las relaciones definitivas de aspirantes que han obte
nido plaza.

3.° En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo segundo 
del Real Decreto-ley 4/1983, de 4 de agosto («Boletín Oficial del 
Estado» del 31), los Profesores que accedan al Cuerpo de Cate
dráticos Numerarios de Bachillerato, en virtud del concurso 
de méritos, habrán de permanecer en situación de servicio ac
tivo en dicho Cuerpo durante un periodo mínimo de tres años 
antes de poder obtener el reingreso en el de Profesores Agre
gados de Bachillerato.

4.° Los nuevos Catedráticos deberán tomar posesión con 
efectos de l de octubre, quedando excedentes en el Cuerpo de 
Profesores Agregados.

La excedencia será formalizada por la Dirección Provincial 
en la que el nuevo Catedrático tuviera destino definitivo como 
Profesor agregado mediante la correspondiente diligencia, re
flejada en el título administrativo.

La excedencia surtirá plenos efectos sin necesidad de que 
sea declarada por la Dirección Provincial; siendo, sin embargo, 
imprescindible la remisión a la sección de Régimen de Profe
sorado de Bachillerato de fotocopias de la mencionada dili
gencia.

5.º Las documentaciones presentadas para la demostración 
de los méritos alegados podrán retirarlas por si o por persona 
debidamente autorizada en la Sección de Provisión de Plazas 
de Profesores de Bachillerato, calle Alcalá, 30, Madrid, en el 
plazo de un mes, contado a partir de la finalización del plazo 
contemplado en el apartado 8.® de esta Orden.

Las memorias y publicaciones podrán retirarlas en los lu
gares y fechas a que se hace referencia en el anexo III de la 
presente Orden.

6.º Contra la presente Resolución los interesados podrán in
terponer recurso de reposición, en el plazo de un mes, conta
do a partir del día siguiente al de su inserción en el «Boletín 
Oficial del Estado», de conformidad con lo dispuesto en los ar
tículos 123 y siguientes de la vigente Ley de Procedimiento Ad
ministrativo.

Lo que comunico a V. S.
Madrid, 26 de septiembre de 1984.—El Director general, Fe

licísimo Muriel Rodríguez.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Enseñanzas
Medias y Administración General.



BOE.—Núm. 238 4 octubre 1984 28885



28886 4 octubre 1984 - BOE.—Núm. 238



BOE.—Núm. 238 4 octubre 1984 28387



ANEXO II 

(Continuación)

Renuncias al concurso de méritos de acuerdo con la base 9.1 
de la Orden de convocatoria.

COMUNIDAD AUTONOMA DE LA GENERALIDAD DE CATALUÑA

Latín

Aparicio Arroyo, María de los Angeles. Número de Registro de
Personal: A48EC20119.

ANEXO III 

Latín

Facultad de Filología. Edificio A, despacho 321. Ciudad Uni
versitaria de Madrid.

Durante los meses de octubre y noviembre, en horas lecti
vas de mañana, excepto sábados y domingos.

Filosofía

Facultad de Filosofía y Ciencias de la Educación. Seminario 
de Estética. Ciudad Universitaria de Madrid.

A partir del 15 de octubre al 15 de noviembre, en horario de 
mañana, excepto sábados y domingos.

Para retirar las memorias y publicaciones deberán presentar 
el recibo de entrega que les fue dado por el Tribunal en su mo- 
mento.

22676 CORRECCION de errores de la Resolución de 23 
de julio de 1984, de la Dirección General de Per
sonal y Servicios, por la que se hace pública la 
relación provisional de concursantes que han ob
tenido plaza en el concurso de méritos entre Profe
sores Auxiliares de Conservatorios de Música, De
clamación y Escuela Superior de Canto, para 
acceso a los Cuerpos de Catedráticos Numerarios 
y Profesores Especiales del mismo nivel.

Advertido error en el texto remitido para su publicación de 
la mencionada Resolución, inserta en el «Boletín Oficial del Es
tado» número 216, de fecha 8 de septiembre de 1984, páginas 
26074 y 26075, se transcribe a continuación la oportuna rectifi
cación:

En el anexo, donde dice: «Armonía-Salas Ruiz, Antonio, ...», 
debe decir: «Armonía-Salas Ortiz, Antonio, ...».

ADMINISTRACION LOCAL

22677 RESOLUCION de 3 de septiembre de 1984, del 
Ayuntamiento de L’Aldea, referente a la convoca
toria, mediante el procedimiento de selección por 
oposición libre, para cubrir en propiedad la plaza 
de Administrativo.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Tarragona», núme
ro 201, correspondiente al día 30 de agosto de 1984, se publica 
integramente la convocatoria, mediante el procedimiento de se
lección por oposición libre, para cubrir en propiedad la plaza 
de Administrativo, encuadrada en el grupo de Administración ge
neral, subgrupo Administrativos, dotada con el sueldo corres
pondiente al nivel de proporcionalidad 6 y coeficiente 2,3, pa
gas extraordinarias, trienios y demás retribuciones complemen
tarias establecidas por la Corporación.

El plazo de presentación de solicitudes es de treinta dias há
biles a contar del siguiente al que se publique este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que se hace público para general conocimiento.
L’Aldea, 3 de septiembre de 1984.—El Alcalde.—11.459-E.

22678 RESOLUCION de 3 de septiembre de 1984, del 
Ayuntamiento de Lliçá de Vall, referente a la con
vocatoria para proveer una plaza de Administra
tivo.

Nombre de la oposición: Convocatoria para cubrir una plaza 
de Administrativo de Administración General.

Corporación que la convoca: Ayuntamiento de Lliçá de Valí 
(provincia de Barcelona).

Clase y número de plazas: Una plaza de Administrativo de 
Administración general.

Publicación de la convocatoria: -En el «Boletín Oficial» de 
la provincia correspondiente al día 27 de julio de 1984, nú
mero 179.

En el citado «Boletín Oficial» de la provincia se publicarán 
los sucesivos anuncios relativos a la prueba selectiva con
vocada.

Lo que se hace público para general conocimiento.
En Lliçá de Valí a 3 de septiembre de 1984.—El Secretario 

general.—V.° B.°: El Aloalde.—11.936-E.

22679 RESOLUCION de 4 de septiembre de 1984, de la 
Diputación Foral de Alava, referente a la convoca
toria para la provisión de una plaza de Técnico 
Superior de Administración Especial (Ingeniero In
dustrial).

En el «Boletín Oficial del Territorio Histórico de Alava» núme
ro 85, de fecha 21 de julio de 1984, se publican bases y progra
ma de la convocatoria para la provisión de una plaza de Téc
nico Superior de Administración Especial (Ingeniero Industrial), 
mediante concurso-oposición libre.

Dichas bases y programa pueden solicitarse en el Negociado 
de Personal de la excelentísima Diputación Foral de Alava.

Las instancias podrán presentarse en la forma que deter
mina el articulo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo.

El plazo de presentación de las mismas es de treinta días 
hábiles y empezarán a contar a partir de la publicación del 
presente anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Vitoria-Gasteiz, 4 de 'septiembre de 1984.—El Diputado ge
neral, Juan María Ollora Ochoa de Aspuru.—El Secretario, Je
sús María Ciganda Iriarte.—H.539-E.

22680 RESOLUCION de 6 de septiembre de 1984, del 
Ayuntamiento de Sant Joan de Vilatorrada, refe
rente a la oposición para cubrir en propiedad una 
plaza de Administrativo.

El Ayuntamiento de Sant Joan de Vilatorrada convoca opo
sición libre para cubrir en propiedad una plaza de Adminis
trativo, encuadrada en el grupo de Administración general, coe
ficiente 2,3 y nivel de proporcionalidad 6, conforme a las bases 
que se insertan en el «Boletín Oficial» de la provincia, número 
207, de fecha 29 de agosto de 1984, en el cual se seguirán pu
blicando los sucesivos anuncios.

El plazo de presentación de solicitudes será de treinta dias 
hábiles contados a partir del siguiente al de la inserción de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Sant Joan de Vilatorrada, 6 de septiembre de 1984.—El 
Alcalde.—11.735-E.

22681 RESOLUCION de 10 de septiembre de 1984, del 
Ayuntamiento de Logroño, referente a la convocato
ria para proveer tres plazas de Técnicos de Ad
ministración General.

Convocatoria: Oposición para tres plazas de Técnicos de Ad
ministración General.

Nivel de proporcionalidad: 10.
Coeficiente: 5.
Publicación íntegra de las bases: «Boletín Oficial de La Rio- 

ja» número 105, de 8 de septiembre de 1984.
Plazo de presentación de solicitudes: Treinta días hábiles a 

partir de la publicación del presente anuncio.
Información: Unidad de Personal de este Ayuntamiento.
Logroño, 10 de septiembre de 1984.—El Alcalde-Presidente. 

11.834-E.

22682 RESOLUCION de 22 de septiembre de 1984, de 
la Diputación Provincial de Burgos, por la que 
se aprueba la lista definitiva de aspirantes admiti
dos al concurso de méritos para proveer en propie
dad la plaza de Vicesecretario, y por la que se 
hace pública la designación de los miembros del 
Tribunal.

En el «Boletín Oficial» de la provincia número 217, corres
pondiente al día 21 del actual mes de septiembre, se publica 
el texto integro del Decreto de la Presidencia número 5.168, 
resolviendo lo siguiente:

Primero.—Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos 
al concurso de méritos convocado para proveer en propiedad la 
plaza de Vicesecretario.

Segundo.—Designar a los miembros del Tribunal que ha de 
juzgar este concurso de méritos.

Tercero.—Que el Tribunal calificador de este concurso de 
méritos se reúna el próximo día 23 de octubre, a las doce horas, 
en el salón de comisiones de la excelentísima Diputación Pro
vincial de Burgos.

Lo que se hace público para conocimiento de los interesados 
y de conformidad con lo estipulado en la base sexta de la con
vocatoria.

Burgos, 22 de septiembre de 1984.—El Presidente, Tomás Cor
tés Hernández.—El Secretario, Julián Agut Fernández-Villa.— 
12.315-E.


